
 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: as-vt@pec.cultura.gov.it 

PEO: as-vt@cultura.gov.it 

 

 

Determina n. 54 del 01/12/2022 
Affidamento fornitura materiale di facile consumo per funzionamento con CIG Z9638E1046 

 
IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 
Visto il dlgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’ 
aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del già menzionato decreto legislativo, il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure d’affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano 
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
 
Rilevata la necessità di rifornirsi di materiale vario per il funzionamento degli uffici per un importo modico 
che consente il ricorso all’affidamento diretto; 
 
Visto che tale necessità trova adeguata risposta nel preventivo n. 4608 del 26/11/2022 inviato dalla società 
GBR Rossetto spa, che si dichiara disponibile a fornire gli articoli in seguito descritti per un totale di € 470,21 
(quattrocentosettanta euro, 21 cent.) oltre I.V.A; 
 
Ritenuto conveniente per il buon funzionamento dell’Ufficio, nella fattispecie del grado di soddisfazione 
maturato nei rapporti contrattuali precedenti in termini di qualità e rispetto dei tempi pattuiti nonché in 
ragione della competitività del prezzo offerto, al di sotto della soglia determinata dalla norma, derogare al 
principio di rotazione come pure previsto dalle linee guida n. 4 dell’ANAC; 
 
Vista la disponibilità economica sul capitolo 3060, PG 52 dell’esercizio 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’affidamento diretto alla società GBR Rossetto spa della fornitura di: 

24 pezzi di sapone mani sanitec greenpower 600ml (5,20 cadauno), 

2 lampade da tavolo Lucy bianco (90,00 cadauno), 

4 Disinfettante Iodopovidone al 10% di Iodio 125ml (4,98 cadauno), 

4 soluzione fisiologica 250ml (2, 40 cadauno), 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: as-vt@pec.cultura.gov.it 

PEO: as-vt@cultura.gov.it 

 

250 scatole da 50 pz di mascherine Fpp2 (0,44 al pz.), 

1 conf. (25 pz) di shopper carta maniglie cordino (25,890 a conf.), 

al costo totale di € 470,21 (quattrocentosettanta euro, 21 cent.) oltre I.V.A; 

2. Di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3. Di imputare la spesa sul cap. 3060, PG 52 dell’esercizio 2022; 

4. Di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

                                                                                                               Il Direttore  

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-12-01T12:04:21+0000
	Allegrini Angelo




